РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       07.02.2013	                                               № 13                                               х. Гуково
О внесении изменений в постановление Главы Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 07.02.2008 № 11

В соответствии с решением Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 07.02.2013 № 21 «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 27.12.2012 № 17 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 04.06.2012 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Главы Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 07.02.2008 № 11 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2008–2014 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
 «Источники финансирования Программы – средства областного бюджета и бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района.
Общий объем бюджетного финансирования составит 2187,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
                   Бюджет поселения                      Областной бюджет
2008 год – 347,5 тыс. рублей                                     –
2009 год – 715,8 тыс. рублей                                     –
2010 год –             –                                                     –
2011 год – 482,4 тыс. рублей;                                    –
2012 год – 3,0 тыс. рублей;                                        –
         2013 год – 300,0 тыс. рублей;                                      –
         2014 год – 339,0 тыс. рублей                                       –
Объемы финансирования могут быть уточнены при формировании проектов и исполнении областного бюджета и бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района».

1.2. В разделе 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые показатели» таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Переселено из ветхого и аварийного жилого фонда
	кв. м.
	102,5
	191,4
	-
	78,4
	42,8
	-
	51,2

	102,5
	191,4
	-
	78,4
	42,8
	-
	51,2

».
1.3. В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» таблицу № 3 и таблицу № 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3

РАСШИФРОВКА (ПОФАМИЛЬНО) ГРАЖДАН ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ИЗ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛОГО ФОНДА В 2013-2014 ГОДАХ

	№ п/п
	Адрес
	Фамилия, имя, отчество
	Кол-во членов семьи
	Занимаемая площадь (кв. м.)
	Предоставляемая пл-дь (кв.м.)
	Потребность в средствах
	областной бюджет
	Местный бюджет (7,7%)
	Примечание

	2013 год

	1
	х. Новоровенецкий, ул.Карьерная,66 кв. 9
	Сычев Валерий Иванович
	2
	42,8
	42,8
	300,0
	-
	300,0
	муниципальная

	Итого:
	2
	42,8
	42,8
	300,0
	-
	300,0

	2014 год

	2.
	х. Новоровенецкий, ул.Карьерная,65 кв. 4
	Кущенко Раиса Леонидовна
	2
	51,2
	51,2
	339,0
	-
	339,0
	собственность выплачивается выкупная цена

	Итого:
	2
	51,2
	51,2
	339,0
	-
	339,0

	Всего:
	4
	94,0
	94,0
	639,0
	-
	639,0

».

[bookmark: _GoBack]«Таблица № 4

Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2008–2014 годы»

	Наименование         мероприятия
	Исполнитель
	Срок  выполнения
	Всего
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	ОБ
	БП
	ОБ
	БП
	ОБ
	БП
	ОБ
	БП
	ОБ
	БП
	ОБ
	БП
	ОБ
	БП

	1. Переселение граждан из жилищного фонда, признанного ветхим и аварийным, подлежащим сносу в Гуково-Гнилушевском сельском поселении в 2008-2014 годах

	1.1. Приобретение помещений на вторичном рынке жилья
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-

	1.2. Выплата выкупной стоимости изымаемых жилых помещений собственникам
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	1 884,7
	-
	347,5
	-
	715,8
	-
	-
	-
	482,4
	-
	-
	-
	-
	-
	339,0

	2. Определение рыночной стоимости жилья
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2012                                                          год
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по Программе

	2 187,7
	-
	347,5
	-
	715,8
	-
	-
	-
	482,4
	-
	3,0
	-
	300,0
	-
	339,0

Где, ОБ – областной бюджет, БП – бюджет поселения».

  2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2008–2014 годы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения							Г.В. Щербаков